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رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد:
نرخ توسعه در کمترین میزان 36 ماهه 

اخیر
همدلی|  گروه اقتصاد: رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: 
انتظار بخش خصوصی از دولت پزشکیان، تعهد به قانون 
بهبود مستمر محیط کسب و کار است که براساس آن 
در شرایط کمبود انرژی نباید صنایع در اولویت قطعی 
برق قرار بگیرند و در صورت قطعی باید به صنایع غرامت 
پرداخت شود.»صمد حسن‌زاده« در یازدهمین نشست 
هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: چندین سال است 
که اقتصاد کشور شرایط خوبی ندارد. کمبود نقدینگی 
واحد‌های تولیدی و ضعف قوانین شرایطی ایجاد کرده 
که واحد‌های تولیدی با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند. از 
دولت پزشکیان تقاضا داریم با همفکری بخش خصوصی 
برای رفع این مشکلات در کوتاه‌ترین مدت اقدام کنند تا 
مشکلات برطرف شود. امروز رفع مشکل ناترازی انرژی و 
ضعف زیرساخت‌ها کار بسیار بزرگی می‌طلبد.وی گفت: 
انتظار معجزه از دولت پزشکیان و حل زودهنگام مشکلات 
را نداریم. به باور من تولیدکنندگان هم می‌توانند با 
صرفه‌جویی اقدام به حل مشکلات کنند. تولیدکنندگان 
امروز در بیشتر مسائل به جای ارتقای بهره‌وری در 
صنایع، ظرفیت‌های تولید را بالا می‌برند؛ کاری که در 
شرایط ناترازی انرژی اقدام درستی نیست.حسن‌زاده 
اظهار داشت: شرایط سختی پیش آمده و همه ما باید 
با دولت کمک کنیم این مسائل برطرف شود. براساس 
گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در ۳۶ ماه اخیر 
توسعه اقتصادی ما به پایین‌ترین میزان خود رسیده و 
در تیر ۱۴۰۳ در ۱۳ رشته صنعتی کشور شاهد کاهش 
رشد بودیم.وی گفت: این طور نمی‌شود که وزارت نیرو هر 
زمان بخواهد برق واحد‌های تولیدی را قطع کنند و هیچ 
غرامتی به آن پرداخت نکند چون صنایع کشور از ضعف 

مدیریت انرژی بسیار متضرر شده‌اند.

ترخیص 5هزار تن حبوبات در معرض فساد
به دنبال صدور مصوبه ستاد مقابله با تحریم مبنی بر 
فسادپذیر بودن کالاهای گروه حبوبات، دستور ترخیص 
صددرصدی آنها به گمرک صادر شد.به گزارش اکوایران، 
وزارت جهادکشاورزی در نامه‌ای خطاب به گمرک ایران 
پیرو مصوبه اخیر ستاد مقابله با تحریم موضوع ترخیص 
5 هزار تن حبوبات موجود در گمرکات کشور را مطرح 
کرد. ارزش حبوبات موجود در گمرک که در معرض 
خطر فساد هستند، حدود  ۸ میلیون دلار گزارش شده 
است.در نامه 23 مرداد ماه »احمد خانی نوذری« معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به گمرک آمده 
است: مطابق مصوبه ستاد مقابله با تحریم کلیه کالاهای 
ذیل گروه حبوبات )عدس، لپه، نخود و انواع لوبیا( جزو 
کالاهای اساسی فسادپذیر محسوب می‌شود و مشمول 
ترخیص صددرصدی هستند.گمرک ایران طبق قوانین 
موجود  10درصد کالاهای وارداتی را نگه می‌دارد و پس از 
تسویه کامل ارزی اجازه ترخیص به وارد کننده را می‌دهد 
اما درباره محصولات فساد‌پذیر گروه‌های 25 گانه این 

مورد صدق نمی‌کند.

بازار اجاره مسکن هم وارد رکود شده است
نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به اینکه میانگین 
نرخ اجاره‌بها در تهران بیش از ۵۰درصد افزایش داشته، 
گفت: با توجه به رشد قیمت‌ها در بازار مسکن، مستأجران 
دیگر به خرید خانه فکر نمی‌کنند.به گزارش مهر، داوود 
بیگی‌نژاد گفت: هم‌اکنون رکود تورمی در بازار اجاره‌بها و 
خرید و فروش مسکن حاکم است. البته رکود در بازارهای 
موازی دیگر نیز وجود دارد اما به طور کلی خریداری در 
بازار خرید و فروش مسکن نیست.وی تاکید کرد: اقداماتی 
که به موازات مشاوران املاک صورت گرفته، تمرکز این 
صنف را برای هدف اصلی آنها که انعقاد قرارداد و ایجاد 
بازار مناسب برای جذب سرمایه مشتریان بازار مسکن 
است، تحت‌الشعاع قرار داده و از سوی دیگر افزایش 
۲۵درصدی نرخ اجاره‌بها در تهران یک قانون دستوری 
است و الگوی مناسب برای قیمت‌گذاری در حال حاضر 
وجود ندارد.نایب رئیس اتحادیه املاک افزود: با توجه به 
موارد ذکر شده، مانند سنوات گذشته در بازار مسکن 
برای خانه‌دار شدن مستأجران گامی برداشته نمی‌شود 
زیرا نرخ‌گذاری‌ها فراتر از توان مالی مستأجران است. به 
عبارت دیگر قدرت خرید ملک توسط عموم مستأجران 
کاهش پیدا کرده و به همین دلیل بازار خرید مسکن در 

رکود قرار گرفته چون مشتری نیست.

ورود بیش از 200 میلیارد تومان پول 
حقیقی به بورس

روز گذشته و همزمان با بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی دولت در مجلس، بورس با ورود سرمایه 
حقیقی مواجه شد.به گزارش همدلی، در معاملات 
دیروز، شاخص کل بورس تهران 18هزار و 201 واحد 
نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 
2 میلیون و 30هزار و 558 واحد رسید. شاخص کل 
هم‌وزن بورس نیز با افزایش 3 هزار و 373 واحدی 
در رقم 638 هزار و 830 واحدی ایستاد. شاخص 
کل فرابورس 65 واحد رشد کرد و به رقم 20هزار و 
791 واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن فرابورس 
با افزایش 574 واحد به سطح 110هزار و 60 واحد 
رسید. دیروز خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
مثبت شد و 218 میلیارد تومان پول حقیقی به بازار 
سهام وارد شد. ارزش معاملات کل بازار سهام هم به 
9 هزار و 147 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه 2 هزار و 470 میلیارد تومان 
بود که 27درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این 
روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 
16درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم هزار 
و 813 میلیارد تومان رسید.در معاملات دیروز، 332 
نماد صف خرید داشتند و 142 نماد با صف‌ فروش 

مواجه بودند. 

بازار

  اعطای اعتبار یک میلیارد ریالی
 به مشتریان بانک آینده

بانک آینده از اعطای اعتبار یک میلیارد ریالی به مشتریان 
خود برای وکالتی کردن حساب خود جهت شرکت در 
طرح فروش محصولات ایران‌خودرو  خبر داد. به گزارش 
روابط‌عمومی بانک آینده؛ بانک آینده هم‌زمان با اعلام 
آغاز دور جدید طرح فروش محصولات ایران‌خودرو )در 3 
طرح عادی، مادران و خودرو فرسوده( در سامانه یکپارچه 
فروش خودرو، امکان وکالتی‌کردن حساب مشتریان خود 
را به‌منظور شرکت در این طرح، فراهم کرده است.در 
این راستا، بانک آینده به منظور رفاه حال متقاضیان و 
تسهیل در تأمین موجودی حساب، اقدام به اعطای اعتبار 
یکصد میلیون تومانی کرده است. بدین ترتیب، متقاضیان 
با مسدودی تنها 130 میلیون تومان در حساب وکالتی 
خود نزد این بانک می‌توانند شانس حضور در این فرصت 
استثنایی را به دست آورند.مشتریان بانک آینده می‌توانند 
advo�  به‌صورت غیرحضـ�وری از طریق پیوند )لینک (

ir.cacy.ba24نسبت به وکالتی‌کردن حساب خود اقدام 
نموده و در این طرح شرکت کنند

 پرداخت بیش از ۲۵۰۰ میلیارد ریال
 وام قرض الحسنه ازدواج

 موسسه اعتباری ملل طی چهار ماهه نخست سال جاری 
بیش از ۲۵۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج 
پرداخت کرد.به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری 
ملل: این موسسه در راستای تسهیل درامر ازدواج جوانان 
و ترویج سنت حسنه پیامبر اسلام )ص( در چهار ماهه 
نخست سال جاری مبلغ  ۲.۵۳۳.۴۰۰ میلیون ریال وام 
قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت نمود.همچنین 
تعداد ۵۱۱ نفر نیز در حال تکمیل پرونده جهت دریافت 
وام می‌باشند.این گزارش می افزاید: آمارهای ارائه شده 
مبین این مهم است که وام ازدواج موسسه اعتباری ملل 
نسبت به ۴ ماهه نخست سال گذشته بیش از ۲۰ درصد 

رشد داشته است

 دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن 
در نشست صمیمانه با همکاران آزاده: 

حضور آزادگان سرافراز در خانواده بانک 
مسکن موجب افتخار و برکت است

دکتر سیدعباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن در 
نشستی صمیمی با شماری از همکاران آزاده این بانک، 
ضمن ادای احترام به این عزیزان، حضور آنان را در جمع 
خانواده بزرگ بانک مسکن موجب افتخار و مباهات 
دانست.  به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، 
مدیرعامل بانک مسکن در این دیدار، سالروز آغاز بازگشت 
غرورآفرین آزادگان به میهن اسلامی را گرامی داشت و با 
همکاران شاغل و بازنشسته آزاده به گفت و‌ گو نشست.

دکتر حسینی، همکاران بازنشسته را اسوه‌های صبر و 
استقامت خواند و بهره‌مندی از تجربیات و ویژگی‌های 
شخصیتی این همکاران را در پیشبرد اهداف بانک مسکن 
به ویژه رویکرد جهادی بانک موثر و ضروری دانست.وی 
در این نشست با مرور رشادت‌ها و پایمردی های آزادگان 
عزیز گفت: شما بزرگواران سال‌ها با تحمل مشقات 
و مرارت‌ها به دور از خانه و خانواده، رسالت خویش را 
سرافرازانه به انجام رساندید و بر ماست که ضمن قدردانی 
از حماسه‌سازی شما، این منش ارزشمند را در اجرای 
ماموریت‌های بانک مسکن، سرلوحه خود قرار دهیم.

وی در ادامه به شعار قرآنی بانک مسکن )وَالّلُ جَعَلَ لکَُمْ 
مّن بیُُوتکُِمْ سَــکَناً( اشاره کرد و اقدامات این بانک برای 
خانه‌دار شدن مردم ولایتمدار و منتظران راستین ظهور 
را امری مخلصانه و الهی خواند.دکتر حسینی همچنین بر 
لزوم برنامه‌ریزی ویژه حوزه رفاهی بانک برای همکاران 
ایثارگر و آزاده تاکید کرد.در این نشست صمیمانه، جعفر 
آقاملائی، عضو هیات مدیره بانک و همکاران آزاده ضمن 
تشکر از توجه ویژه مدیرعامل بانک به دغدغه‌های آنان، 

به بیان خاطرات، نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند.

 گام بلند بانک صادرات ایران
در راستای تامین عدالت اجتماعی

بانک صادرات ایران با اعطای اعتبار ١٠٠ میلیون تومانی 
به متقاضیان خرید خودرو، یک گام بلند در راستای تامین 
عدالت اجتماعی برداشت. به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران به نقل از پایگاه خبری خرد و کلان، در طرح 
های پیشین فروش خودرو که بدون مسدودسازی وجه انجام 
می شد، هر کد ملی این احتمال را داشت که با ثبت نام و 
شرکت در قرعه کشی، برنده خودرو باشد، اما پس از ایجاد 
این محدودیت، بسیاری از متقاضیان واقعی خرید خودرو، 
این امکان را از دست دادند.در طرح جدید فروش خودرو، 
شرط لازم برای شرکت در قرعه کشی، مسدودسازی ٢٣٠ 
میلیون تومان در یک حساب بانکی است، در حالی که 
بسیاری از متقاضیان واقعی خودرو ممکن است در حال 
حاضر چنین پولی در اختیار نداشته باشند. بانک صادرات 
ایران اما با استفاده از موقعیت فروش خودروهای جدید، از 
این فرصت به نفع مشتریانش استفاده کرده است. این بانک 
با تخصیص ١٠٠ میلیون تومان اعتبار به هر متقاضی، این 
امکان را فراهم کرده است تا آنها تنها با داشتن ١٣٠ میلیون 

تومان، فرصت حضور در قرعه کشی را داشته باشند.

بانک و بیمه

گذشته،  روز  اقتصاد:  گروه  همدلی| 
صحن علنی مجلس شاهد سخنان موافقان 
و مخالفان وزیر پیشنهادی امور اقتصاد و 
دارایی بود. نکته جالب در این سخنان، 
دفاع یک وزیر پیشین اقتصاد در دولت 
احمدی‌نژاد از عبدالناصر  همتّی و در مقابل، 
مخالفت سرپرست وزارت اقتصاد همان 

دولت با  همتّی بود.
در دومین روز از سری نشست‌های بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی در مجلس، پیش 
از ظهر دیروز به بررسی برنامه‌ها و سوابق 
»عبدالناصر  همتّی« وزیر پیشنهادی مسعود 
پزشکیان برای تصدی وزارت امور اقتصاد و 

دارایی بود.
در ابتدای این نشست »فاطمه مقصودی« 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی با ارائه گزارش 
این کمیسیون، از موافقت اکثریت اعضای آن 
با  همتّی خبر داد و در ادامه نوبت به سخنان 
موافقان و مخالفان وزیر پیشنهادی اقتصاد 

رسید.
 همتّی اراده فسادستیزی را ندارد

در ابتدا، نماینده قزوین در مجلس از آنچه 
رویکرد عدم شفافیت  همتّــی در دوران 
مدیریت وی می‌خواند، انتقاد کرد و گفت: 
وزیر پیشنهادی اقتصاد، اهتمام خاصی برای 
فسادستیزی ندارد که خود خطری برای این 

وزارتخانه است.
فاطمه محمدبیگی در مخالفت با کلیات 
برنامه  همتّــی گفت:  همتّی یکی از اهداف 
خود را در سال 95 مبارزه با نجومی‌بگیران 
معرفی کرد اما وقتی به پست رسید، مدیران 
نجومی‌بگیر ابقا شدند و خبری از برخورد با 

مفسدان ندیدیم.
وی عنوان کرد: از سوی دیگر، توقف انتشار 
عمومی آمار عملکرد صنعت بیمه با دستور 
وی صورت گرفت تا صورت‌های مالی منتشر 
نشود و همه مدیران و معاونان از پاسخ‌گویی 
به خبرنگاران منع شدند که همه حاکی از 

رویکرد عدم شفافیت او است.
محمدبیگی با بیان اینکه این روال بعدها در 
راستای عدم انتشار اعداد و ارقام در بانک 
مرکزی از سوی وی صورت گرفت، ابراز 
داشت: دستور عدم انتشار آمار نرخ تورم 
از آذر ماه سال 1397 نیز بخش دیگری 
از رویکرد  همتّی است که بیانگر شفاف 
نبودن اقدامات او است.  همتّی همچنین در 
مصاحبه‌ای با سایت بانک مرکزی در سال 
99، عدم واردات واکسن کرونا را متأثر از 
FATF دانست. آیا برخوردهای سیاسی در 
دورانی که روزانه حدود 600 تن از هموطنان 
خود را از دست می‌دادیم، درست است و 
اجازه می‌دهید امروز با چنین فردی موافقت 

کنیم؟
عضو کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مجلس در پایان عملکرد  همتّی 
در حوزه موضوع چای دبش را با ترک فعل 
توصیف کرد و افزود: سؤالم از وزیر پیشنهادی 
اقتصاد این است که شما که در دوران خود 
با بالاترین رشد نقدینگی در کشور روبه‌رو 
بودید، چه برنامه‌ای برای کنترل نقدینگی و 
مهار تورم چیست و برای اجرای قانون جهش 

تولید مسکن چه تدبیری اندیشیده‌اید؟
وزارت اقتصاد جای بی‌تجربگان نیست

در ادامه این نشست »شمس‌الدین حسینی« 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در مقام 
موافق ظاهر شد و گفت: مدارک تحصیلی 
وزیر پیشنهادی را استعلام کردیم و لیسانس، 
فوق‌لیسانس و دکتری وی در دانشگاه تهران 
با رتبه ممتاز اخذ شده که این برای ما بسیار 
مغتنم است؛ چون معتقدم افرادی که در 
دانشکده‌های اقتصاد ایران درس خوانده‌اند 

سازوکار اقتصاد ایران را بهتر می‌شناسند.
وی با ارائه سوابق کاری  همتّی در مقاطع 
و سمت‌های متعدد اقتصادی ادامه داد: 
وزارتخانه جای آزمایش و خطا نیست و 
نمی‌توانیم افراد بی‌تجربه را در وزارتخانه‌های 
حساس بگماریم. از سال 76 تا سال 99 کل 
رشد اقتصادی ما 2.7درصد بوده و رشد 
نقدینگی ما به طور متوسط بالای 25درصد 
بوده است. خروج از برجام هم ربطی به رئیس 
بانک مرکزی نداشته است. من از برجام دفاع 
نمی‌کنم اما برجام ربطی به رئیس کل بانک 

مرکزی نداشته است.
رئیس کمیسیون اقتصادی اضافه کرد: در آن 

ایام روابط با کشورهای همسایه بسیار پایین 
بود و خروج از برجام هم اتفاق افتاد که 
نتیجه‌اش در اقتصاد مطلوب نبود. خیلی از 
راهکارهایی که برای فروش نفت گرفته شده 
بود نتیجه‌اش این شد که درآمدهای ارزی 
بسیار کاهش پیدا کرد ولی یکی از نکات 
مثبت آن ایام این بود که ذخایر ارزی کشور 
کم نشد هر چند می‌توانستند با سیاست‌های 
غلط مثل ارزفروشی، باعث کاهش ذخایر 

ارزی شوند.
وی ادامه داد: نمی‌خواهم بگویم  همتّی 
اشتباه نداشته اما نمی‌شود با تحلیل های 
گوناگون عملکرد وی را زیر سوال برد. این 

وزارتخانه نیازمند یک مدیر باتجربه است.
حسینی در پایان گفت:  همتّی تحصیلات 
مرتبط و تخصصی دارد و در شرایط سخت 
هم مسئولیت می‌پذیرد. از وی تعهد 
می‌گیریم که بر اجرای احکام قانون برنامه 

مصر باشد.
مقصر چای دبش،  همتّی بود نه دولت 

رئیسی!
در ادامه، یک نماینده تهران در مخالفت 
با  همتّی با بیان اینکه آزموده را آزمودن 
خطا است، کاهش ارزش پول ملی، ادغام 
بانک‌های متخلف در بانک سپه، پیشنهاد 
افزایش نرخ بنزین و اتهام در پرونده چای 
دبش را از موارد مندرج در کارنامه وزیر 

پیشنهادی اقتصاد دانست.
حسین صمصامی گفت: بررسی دقیق 
عملکرد  همتّی در زمان تصدی ریاست 
بانک مرکزی در مقطع زمانی مرداد 1397 تا 
اردیبهشت ماه 1400 نشان می‌دهد نه تنها 
وی نمره قابل قبولی نمی‌گیرد بلکه مدیریت 
بروز بحران‌های  ناکارآمد وی زمینه‌ساز 

متعدد و جدی در جامعه شد.
وی افزود:  همتّی پس از انتصاب به عنوان 
رئیس کل بانک مرکزی از دریافت اختیار 
ویژه از سران قوا برای ساماندهی بازار 
ارز و اصلاحات بانکی خبر داد. در حوزه 
بانکی ورود به موضوع بانک آینده و ادغام 
بانک‌های نظامی در بانک‌ سپه از مهمترین 
اقدامات بانک مرکزی بود. در دولت دهم با 
مشخص شدن مفاسد بی‌رویه، گرچه رئیس 
کل بانک مرکزی دستور برخورد قاطعانه با 
بانک آینده را به قائم مقام وقت که رئیس 
فعلی سازمان برنامه و بودجه است، داد اما 
کار به مسیر دیگری منحرف شد و تلاش 
شد صورت مسأله با ادغام بانک تات و چند 
موسسه متخلف دیگر و تشکیل بانک آینده 

فیصله یابد.
وی یادآور شد:  همتّی در این چالش، مسیر 
نادرست مدیران قبل را ادامه داد و اکنون که 
کشور به وزیری مقتدر، تحول‌گرا و شجاع در 
حوزه اقتصاد برای تغییر مسیر مخرب قبل 
نیاز دارد چگونه می‌توان به وی اعتماد کرد.

قیمت  افزایش  پیشنهاددهنده  همتّی   
بنزین بود

صمصامی گفت: در حوزه ارزی، ساماندهی 
بازار ارز از برنامه‌های اعلامی وی است و 
حفظ و تقویت ارزش پول ملی را به عنوان 
اهداف خود بیان کرده در حالی‌که در زمان 
تصدی وی در بانک مرکزی، نرخ ارز از 9 
هزار تومان به 25هزار تومان رسید یعنی سه 
برابر شد و می‌دانیم این کاهش ارزش پول به 

سفره معیشت مردم خسارت زد.
 وی با بیان اینکه اکنون با این عدم حسن 

شهرت، حضور وی در رأس وزارت اقتصاد 
بدبینی مردم و فعالان حوزه اقتصادی را به 
همراه دارد، اظهار کرد: در زمان  همتّی و در 
حوزه پولی و بانکی، آمار رشد نقدینگی از 
26درصد به 37درصد و نقدینگی از 1500 
میلیارد تومان به بیش از 3 هزار و 380 هزار 

میلیارد تومان رسید.
نماینده تهران در مجلس افزود: اتهام  همتّی 
در چای دبش ترک فعل است. از سوی دیگر 
وی طی نامه‌ای به رهبری در شهریور ماه 
1398 به بهانه کسری بودجه پیشنهاد 
بنزین 5 هزار تومانی داده بود که نمی‌توان 
از محاسبه هزینه‌های اشتباهی ناشی از 
آن چشم‌پوشی کرد کما اینکه اعتراضات 
گسترده سال 1398 از تبعات این پیشنهاد 

است.
وی گفت:  همتّی در بهار 1400 اعتراف کرد 
که اجرای افزایش نرخ بنزین باعث ایجاد 
شوک در بازار ارز شد. از سوی دیگر متأسفانه 
دامنه این وقایع و کاهش سرمایه اجتماعی 
تا جایی ادامه یافت که شیطان بزرگ جرأت 
کند پس از 50 روز دست به ترور شهید حاج 
قاسم سلیمانی بزند. همچنین فرمانده اسبق 
ستاد فرماندهی مرکزی تروریست‌های ارتش 
آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگار به وضعیت 
اقتصادی نامطلوب ایران اشاره کند. بنابراین 
هشدار می‌دهم چنانچه در انتخاب فرد اصلح 
کوتاهی کنیم در ایجاد نابسامانی در آینده 

اقتصاد کشور باید پاسخگو باشیم.
همتّی، شیرازه نظام اقتصادی کشور را 

حفظ کرد
پس از اظهارات صمصامی، نماینده مراغه 
در مجلس، عملکرد  همتّی وزیر پیشنهادی 
اقتصاد را در دوران مدیریت بانک مرکزی 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: آن زمان ادغام 
بانک‌های نظامی براساس تدابیر نظام برعهده 
دولت قرار گرفت و بانک مرکزی توانست 
کشور را از یک بحران بزرگ خارج کند اما 

برخی این اقدام را خطا جلوه دادند.
فرید موسوی با اشاره به مسئولیت‌های 
اقتصادی  همتّــی یادآور شد: اوج این 
مسئولیت‌ها در دوران حضور  همتّی در بانک 
مرکزی شکل می‌گیرد. لازم است زمانی‌که 
از کارنامه عملکردی وی صحبت می‌کنیم 
به دوران و زمانی که در آن حضور داشته 
نیز توجه کنیم چرا که در دوره مسئولیتی 
وی، کشور ما شاهد شدیدترین تحریم‌ها بود 

و کرونا هم شیوع داشت.
موسوی با بیان اینکه در دوران مدیریت  
همتّــی، قیمت نفت در پایین‌ترین حد خود 
قرار داشت و حتی به بشکه‌ای 10 دلار 
رسیده بود، اظهار داشت: در چنین شرایطی، 
شیرازه نظام اقتصادی ما با تدابیر امثال  

همتّی حفظ شد.
وی با اشاره به انتقادی که درباره مدیران 
نجومی در بانک مرکزی صورت گرفت، 
عنوان کرد: تا جایی‌که مطلع هستیم بانک 

مرکزی اقدام به انتصاب نمی‌کند.
موسوی با اشاره به موضوع پرونده چای دبش 
عنوان کرد: حکم این موضوع برای متهمان 
صادر شده لذا نباید از این تریبون تشویش 
اذهان عمومی کرد و  همتّی و صالح‌آبادی را 

در آن مقصر دانست.
اصلاح  را  کشور  رویه‌های  و  سیاست‌ها 

خواهم کرد
پس از پایان سخنان موافقان و مخالفان 

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، 
عبدالناصر  همتّی گفت: رویکرد ما در دولت 
جدید در عرصه اقتصادی، اصلاح رویه‌هاست 
که در کمیسیون‌های مجلس بر آن تأکید 
داشتم و امیدوارم دوران تحول جدیدی برای 

ایران رقم بخورد.
 همتّی بیان کرد: هدف برنامه‌های من کمک 
به اقتصاد کشور با کمک بانک مرکزی و 
سازمان برنامه و بودجه و رسیدن به ثبات 
اقتصادی، کاهش تورم و افزایش رشد 
اقتصادی، کاهش بیکاری و توزیع مناسب 
درآمدها در جهت کاهش فقر است. وزارت 
اقتصاد بنا دارد براساس مأموریت‌های محوله 
سیاست‌گذاری درستی را در جهت مدیریت 
اقتصاد کشور، همچنین فراهم‌سازی بستر 
مناسب جهت سرمایه‌گذاری خارجی صورت 

دهد.
وی اضافه کرد: رشد اقتصادی منابع‌محور و 
متکی بر صادرات نفت و پرنوسان بودن رشد 
در 10 سال گذشته، بی‌ثباتی اقتصادی ناشی 
از تورم مزمن در 5 سال گذشته و قدرت 
خرید مردم که معیشت آنها را تحت تأثیر 
قرار داده ازجمله مشکلاتی است که باید در 

اقتصاد کشور اصلاح شود.
وجود نااطمینانی گسترده در اقتصاد 

کشور
 همتّی افزود: یکی از عوامل مهم در ایجاد 
مشکلات و چالش‌های اقتصادی و بازدارنده 
رشد و توسعه اقتصادی کشور وجود 
نااطمینانی گسترده در اقتصاد کشور است 
که بهره‌برداری از پتانسیل‌های موجود برای 
دستیابی به توسعه اقتصاد پایدار را سلب 

کرده است.
وی‌گفت: حمایت از صادرات غیرنفتی از 
طریق پیگیری اصلاح سیاست‌های ارزی که 
به سیاست‌های ما لطمه می‌زند، متنوع‌سازی 
اقتصاد و کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی، تسهیل‌گری مالی برای توسعه فناوری 
و نوآوری، کنترل تورم و ثبات اقتصادی از 
طریق اعمال سیاست‌های پولی و مالی، 
اقدام هماهنگ بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه برای کنترل کسری بودجه 
و مهار نقدینگی، اصلاح نظام بانکی و افزایش 
کارایی بانک‌ها و کاستن از ناترازی موجود 
در سیستم بانکی، مدیریت انتظارات تورمی، 
شفافیت در سیاست‌گذاری و ارتباط موثر 
با جامعه، اصلاح ساختار اقتصاد از طریق 
خصوصی سازی و کوچک‌سازی دولت و 
افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد، 
مولدسازی دارایی‌های دولت، کاهش مداخله 
دولت در اقتصاد، ایجاد رقابت سالم و افزایش 
کارایی و اصلاح نظام بانکی را در دستور کار 

قرار می‌دهیم.
 همتّــی اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های مهم 
وزارت اقتصاد کنترل و کاهش تورم است 
چرا که بیشترین آسیب را به حقوق‌بگیران و 
صاحبان درآمد ثابت می‌زند. اصلاح بانک‌های 
ناتراز و متوقف کردن اضافه برداشتن آنها از 
بانک مرکزی و خلق نقدینگی از اقدامات 
فوری برای پشتیبانی از بانک مرکزی جهت 

انجام وظیفه‌اش برای مهار تورم است.
درآمد ارزی نیمه نخست سال 1399 

فقط یک میلیارد دلار بود
وزیر پیشنهادی اقتصاد و امور دارایی در 
بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ 
به اظهارات مخالفان گفت: ما حریف ترامپ 
قلدر بودیم و توانستیم جلوی فروپاشی 
اقتصاد کشور را بگیریم. باید به این نکته 
توجه کرد که در نیمه نخست سال 1399 
درآمد وصولی ارزی ناشی از فروش نفت یک 
میلیارد دلار شد و آن را باید با 35 میلیارد 
دلار سال 1402 مقایسه کرد. در سال 1399 
کرونا باعث شد که در 3 ماهه نخست تمام 
فعالیت‌های اقتصادی متوقف شود و در سال 
1398 و 1399 جمعا 20 میلیارد دلار درآمد 

داشتیم.
 همتّی ادامه داد: از سال 1384 تا 1396 
جمعا 286 میلیارد دلار بانک مرکزی در 
بازار ارز تزریق کرد. در دوره 3 ساله فشار 
حداکثری، نه تنها یک دلار ارز تزریق نکردم 
بلکه یک میلیارد دلار به ذخایر ارزی اضافه 
شد. ریاست بانک مرکزی برای من جزو 
پرافتخارترین دوران زندگیم به شمار می‌رود 
و همیشه به دوره خودم افتخار خواهم کرد.

مخالفت با وزیر پیشنهادی اقتصاد با چاشنی چای دبش و حوادث آبان 98

 همتّی: به دوران ریاستم بر بانک‌مرکزی افتخار می‌کنم

راه سکه و طلا در بازار تهران جدا شد
روز گذشته و با وجود افزایش قیمت طلا و قیمت سکه طرح جدید تمام بهار آزادی، قیمت دیگر اشکال 
سکه رایج کاهش یافت. این در حالی‌ست که قیمت طلا در جهان افزایش یافته بود. کارشناسان بر 
این باورند که در بازار طلای ایران، قیمت دلار تاثیر بیشتری بر نرخ فلز زرد دارد. به گزارش همدلی و 
براساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، دیروز قیمت طلای 18 عیار به سه میلیون و 483هزار و 600 
تومان رسید. طلای 24 عیار هم که هفته گذشته به مرز پنج میلیون تومان رسیده بود، دیروز در نرخ 
چهار میلیون و 644هزار تومان عرضه شد.قیمت سکه طرح جدید دیروز 153 هزار تومان گران شد و 
به 41 میلیون و 350هزار تومان رسید. اما سکه طرح قدیم کاهش قیمت را تجربه کرد و در نرخ 37 
میلیون تومان عرضه شد. همچنین نیم‌سکه و ربع‌سکه با کاهشی اندک در ارقام 22 میلیون و 500هزار 
تومان و 14 میلیون و 500هزار تومان معامله شدند و سکه یک گرمی بدون تغییر با قیمت 6 میلیون 
و 900هزار تومان مبادله شد.برخلاف آشفتگی در بازار داخل کشور، طلای جهانی بر مدار صعودی قرار 

گرفته و طلای جهانی دیروز در سطح 2508 دلاری قرار گرفت.


